66,5 ,5 mmmmJCQ Ø 20 JCQ Ø 20
JCQ Ø 20
66 mmmm
44 mmmm
Eine Ausführung mit
Fußbefestigung und eine
Flanschausführung
wurden hinzugefügt.

Vergleich der Abmessungen (im montierten Zustand) [mm]
Vergleich der Abmessungen (im montierten Zustand) [mm]
Bestellschlüssel …………………………………………… S. 3
Technische Daten …………………………………………… S. 4
Abmessungen ……………………………………………… S. 8
Signalgebermontage ……………………………………… S. 12
Vor Inbetriebnahme: Signalgeberanschlüsse und Beispiele … S. 13
Sonderoptionen …………………………………………… S. 14
Zubehör ……………………………………………………… S. 15
Produktspezifische Sicherheitshinweise ………………… S. 16
Sicherheitsvorschriften ………………………………Rückseite
INHALT
2
M9BW30 L12
3012
3
12 12 mm
16 16 mm
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
50 50 mm
63 63 mm
80 80 mm
100 100 mm
Kolben-Ø
Kompaktzylinder
Doppeltwirkend, einseitige Kolbenstange
Serie JCQ
Ø 12, Ø 16, Ø 20, Ø 25, Ø 32, Ø 40, Ø 50, Ø 63, Ø 80, Ø 100
JCDQ
JCQ
— 2
S 1
n n
— ohne Signalgeber
Ausführung Sonderfunktion
Elektrischer
Eingang
Be
trie
bs
an
ze
ige
Verdrahtung
(Ausgang)
Lastspannung Signalgebermodell Anschlusskabellänge [m] vorver-
drahteter
Stecker
zulässige Last
DC AC senkrecht gerade
0,5
(—)

Spezifi zierung für Anschluss an SPS mit COMMON minus
L
Bestellschlüssel
Zylinder mit Befestigungselement für die Ausführung mit Fußbefesti-
gung oder Ausführung mit vorderem Flansch
Bestell-Nummer Standardausführung XC103JC(D)QA
Für Zylinder mit Befestigungselement für die Ausführung mit Fußbefestigung oder Ausführung mit vorderem Flansch (das Kolbenstangenende ist
im Vergleich zur Standardausführung 5 mm länger).
Zylinder mit Befestigungselement für die Ausführung mit Fußbefestigung oder Ausführung mit vorderem Flansch1
Option
-XC103
Serie JCQ
Sonderoptionen
SMC informiert Sie über Details zu Abmessungen, technischen
Daten und Lieferzeiten.
Kolben-Ø L
32 10
40 11
50 13
63 13
80 14
100 15
Alle nicht oben angegebenen Abmessungen entsprechen
denen der Standardausführung.
Abmessungen
14
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0,50 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 6 7 8
Anzahl der Nadelumdrehungen
D
u
rc
h
fl
u
s
s
 [
l/
m
in
 (
A
N
R
)]
Eingangsdruck: 0,5 MPa
Metrisch (Farbe: hellgrau)
Zollmaß
(Farbe: orange)
L2
L1
Ø D3
Verwendbarer
Schlauch-Außen-Ø Ø d
H (Schlüsselweite)
L
3